2

Проект вносится администрацией города Перми
[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о департаменте градостроительства
и архитектуры администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 27.09.2011 № 193
На основании Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми

Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о департаменте градостроительства и архитектуры администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 27.09.2011 № 193 (в редакциях решений Пермской городской Думы
от 21.12.2011 № 253, от 23.04.2012 № 55, от 26.06.2012 № 141, от 25.09.2012
№ 189, от 18.12.2012 № 284, от 25.06.2013 № 151, от 28.01.2014 № 9, от 28.01.2014 № 10, от 26.08.2014 № 152, от 26.08.2014 № 165, от 28.10.2014 № 219,
от 24.03.2015 № 48, от 28.04.2015 № 90, от 23.06.2015 № 142), следующие изменения:

1.1. пункт 3.2.1.8 изложить в следующей редакции:

«3.2.1.8. осуществляет присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

1.2. абзацы второй, третий, четвертый пункта 3.2.1.9 признать утратившими силу;

1.3. пункты 3.2.1.15, 3.2.2.4, 3.2.2.8, 3.2.3 признать утратившими силу;

1.4. дополнить пунктом 3.2.1.23 следующего содержания:

«3.2.1.23. принимает решение об установлении соответствия между разрешенным использованием земельного участка, указанным в заявлении правообладателя земельного участка, и видом разрешенного использования земельных участков, установленным классификатором видов разрешенного использования земельных участков.»;

1.5. пункт 5.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«об установлении соответствия между разрешенным использованием
земельного участка, указанным в заявлении правообладателя земельного участка, и видом разрешенного использования земельных участков, установленным
классификатором видов разрешенного использования земельных участков.».

2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми-

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко